
11

Nejrozšířenějšími jehličnatými lesy na 
světě jsou lesy modřínové a nejvýznam-
nějším druhem světlé jehličnaté tajgy 
je modřín sibiřský. Platí to především 
pro oblasti Západosibiřské nížiny, tento 
druh však vystupuje i  na horní hrani-
ci lesa. V  širším pojetí zasahuje modřín 
sibiřský také do sv. Evropy. Jen v  Ruské 
federaci–především na Sibiři zaujímají 
lesy s modříny ca. 264 mil. ha., což je ko-
lem 38% plochy tamějších lesů. Stromy 

na Sibiři dosahují výšky až 40 m a dosa-
hují vůkolem 400 let. Těžištěm rozšíření 
pro Sibiřský modřín je tedy Západosi-
biřská nížina jižní část horské střední 
Sibiře, na západ zasahuje do Evropy po 
jihovýchodní okraj Bílého moře a téměř 
po v. okraj Oněžského jezera, na východ 
jde Asií po jezero Bajkal a na jihovýchod 
až do Mongolska. Roste od Jižních asij-
ských hranic bývalého SSSR až po sever-
ní hranice lesotundry. Sibiřský modřín 

roste téměř od hladiny moře až po 2250 
m n.m. Roste od rozsáhlých nížin až po 
alpínskou hranici lesů v horách. Nejvýše 
vystupuje v Altaji (až 3700 m n.m.)

Popis:
Barva: bělové dřevo nažloutle bílé až načer-
venale bílé, jádrové dřevo načervenale hnědé 
až tmavě červeno hnědé, tmavne. Při silném 
slunečním ohřátí může vytékat pryskyřice.
Hustota dřeva: ca. 650 kg/m³

Profil Rozměr (mm) délky (m)

Raute 28 x 68 2,10 – 4 

Raute 20 x 93 2,10 – 4 

CONO 26/13 x 144 2,10 – 4 

Klasika 19 x 144 2,10 – 5,10 

Hoblované prkno 20 x 95 2,10 – 4 

Hoblované prkno 20 x 145 2,10 – 4 

Účtovaná šířka (rozměr profilu)

pohledová šířka 
krycí šířka včetně mezery 15 mm

15

15° na pokos

15° na pokos

hrany jemně sražené

hrany jemně sražené

Modřín sibiřský

Fasádní profily z modřínu

Poznámka: Veškeré profily s perem a drážkou uvádíme a účtujeme za m² včetně pera.



12

Fasádní profily ze sibiřského modřínu

Plot ze sibiřského modřínu, REAL FACADE, profil Hoblované prkno 20 x 145 mm, 
povrchová úprava OSMO – Ochranná olejová lazura č. 708 Týk

Fasáda REAL FACADE, Hoblovaná prkna ze sibiřského modřínu 20 x 140 mm, 
povrchová úprava OSMO UV Ochranný olej bezbarvý extra č. 420 
+ OSMO Jednorázová lazura HS Plus č. 9234 Skandinávská červená



13

Fasáda Sibiřský modřín, profil Raute 28 x 68 mm, 
povrchová úprava OSMO – UV Ochranný olej č. 420 Bezbarvý, po 3 letech od aplikace

Fasáda Sibiřský modřín, profil Raute 20 x 93 mm, 
povrchová úprava OSMO – UV Ochranný olej č. 420 Bezbarvý



14

Fasádní profily ze sibiřského modřínu

Detail profilu Raute 28 x 68 mm

Pokládka profilu Raute 28 x 68 mm, odvětrávaná fasáda s použitím difúzní fasádní fólie



15

Fasáda REAL FACADE, Sibiřský modřín, profil Raute 20 x 93 mm, 
povrchová úprava OSMO Ochranná olejová lazura č. 728 cedr



16

Fasádní profily ze sibiřského modřínu

Fasáda REAL FACADE, Sibiřský modřín, profil Klasika 19 x 144 mm 
v kombinaci s profilem Raute 28 x 68 mm, ponecháno přírodní

Fasáda, Sibiřský modřín, hoblovaná prkna 20 x 95 mm, 
povrchová úprava OSMO UV- Ochranný olej Extra č. 420 bezbarvý



17

Fasáda REAL FACADE, Sibiřský modřín, profil Raute 28 x 68 mm, 
povrchová úprava OSMO Ochranná olejová lazura č. 728 Cedr

Fasáda REAL FACADE, Sibiřský modřín,  
profil Raute 20 x 93 mm, ponecháno 
přírodní


